
DECRETO DEL PRESIDENTE

N. 51 del 15/07/2025

Oggetto:   SERVIZIO  NIDO  INTERCOMUNALE  DI  FIEMME.  SOSTITUZIONE  MEMBRI
COMITATO DI GESTIONE.

L’anno  duemilaventicinque  il  giorno  quindici  del mese di  Luglio alle ore  10.00, il  sig.  Fabio

Vanzetta,  eletto con delibera del Consiglio  dei Sindaci  nr.  7 dd. 05.06.2025, con l’assistenza

Segretario Reggente della Comunità dr. Luisa Degiampietro, emana il seguente decreto.

51-2025 - Decreti del Presidente



IL PRESIDENTE

Premesso  che  con  deliberazione  dell’Assemblea  Comunità  n.  50  del  28.11.2011  è  stata  approvata  la
Convenzione con tutti i Comuni di Fiemme per il trasferimento alla Comunità territoriale della val di Fiemme
dell’esercizio delle funzioni comunali in materia di servizi  educativi  della prima infanzia, convenzione poi
stipulata in data 09.01.2012.

Visto il Regolamento di gestione del servizio nido intercomunale di Fiemme, approvato con deliberazione del
Consiglio dei Sindaci della Comunità territoriale nr. 20 dd. 05.08.2024.

Visto l’articolo 7 del sopra menzionato Regolamento che disciplina le funzioni e composizione del “Comitato
di Gestione” e che nello specifico prevede che lo stesso venga nominato dalla Comunità e deve essere
composto da:

a) un rappresentante per la Comunità, uno per il Comune di Ziano, uno per il Comune di Castello ed
uno per il Comune di Panchià;

b) due  rappresentanti  del  personale  del  nido,  dei  quali  uno  del  personale  educativo  ed  uno  del
personale ausiliario;

c) due rappresentanti delle famiglie eletti dall’Assemblea dei genitori.

Ricordato  che  l’attuale  “Comitato  di  gestione”  è  stato  nominato  con  Decreto  del  Presidente  n.  19  dd.
04.03.2024 e che come previsto dal citato art.  7 del Regolamento, dura in carica 3 anni e quindi fino al
04.03.2027.

Preso atto che, a seguito delle elezioni amministrative dei Comuni della Val di Fiemme del 04-18 maggio
2025,  si  rende  necessario  procedere  alla  sostituzione  di  alcuni  membri  del  Comitato  in  carica  ed  in
particolare:

1. il rappresentante per il Comune di Ziano di Fiemme, la cui carica è stata affidata al Signor Zanon
Fabio come da comunicazione ns. prot. n. 5032/26.1.1 dd. 30.06.2025 a seguito di regolare Decreto
di nomina;

2. il  rappresentante per il  Comune di Castello Molina di Fiemme, la cui carica è stata affidata alla
Signora Zancanella  Nathalie  come da comunicazione ns.  prot.  n.  4915/26.1.1  dd.  23.06.2025 a
seguito di regolare Decreto di nomina;

3. in rappresentanza del Comune di Panchià viene riconfermata la sig.ra Zorzi Margherita come da
comunicazione ns. prot. n.  4823/26.1.1 dd. 18.06.2025 a seguito di regolare Decreto di nomina;

4. in rappresentanza della Comunità, viene riconfermata l’avv. Stefania Defrancesco, componente del
Comitato esecutivo della Comunità con delega alle politiche della prima infanzia, come disposto con
Decreto del Presidente n. 49 dd. 11.07.2025.

Preso atto quindi della rinnovata composizione del Comitato di Gestione in carica, come di seguito riportato:

NOME E COGNOME ORGANO/ENTE RAPPRESENTATO

DEFRANCESCO STEFANIA COMUNITA’ TERR.LE DELLA VAL DI FIEMME

ZANON FABIO COMUNE DI ZIANO DI FIEMME

ZANCANELLA NATHALIE COMUNE DI CASTELLO MOLINA DI FIEMME

ZORZI MARGHERITA COMUNE DI PANCHIA’

VARESCO ELISA ASSEMBLEA GENITORI (nido sede di Ziano)

DELVAI MARUSKA ASSEMBLEA GENITORI (nido sede di Castello)

PIAZZI SARA ASSEMBLEA GENITORI (nido sede di Panchià)

MATTIOLI IVANA PERSONALE AUSILIARIO COOP. CITTA’  FUTURA

DELVAI DANIELA PERSONALE EDUCATIVO COOP. CITTA’ FUTURA

Richiamate le seguenti fonti legislative:
• L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss. mm. “Norme in materia di governo dell’autonomia del Trentino”,
• L.R. 03.05.2018 n. 2 “Codice degli Enti locali della regione Autonoma Trentino Alto Adige;



• LP. 09.12.2015 n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979. e altre disposizioni di
adeguamento all’ordinamento provinciale e degli Enti Locali al D.Lgs. 118/2011”;

• D.Lgs. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio  delle  Regioni,  degli  Enti  locali  e  dei  loro  organismi,  a  norma degli  artt.  1  e  2  della  L.
05.05.2009 n. 42”, ed in particolare l’Allegato 4/2;

• D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali).

Visti inoltre:

• deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 28 di data 16.12.2024 di "Approvazione del Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027;

• deliberazione del Consiglio dei  Sindaci  n.  29 di data 16.12.2024 di  “Approvazione del Bilancio di
previsione finanziario 2025-2027”;

• decreto del Presidente n. 118 di data 30.12.2024 di "Approvazione del piano esecutivo di gestione
2025-2027 - art. 169 D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.";

• deliberazione del Consiglio della Comunità n. 17 di data 30/08/2018, da ultimo modificata con decreto
del  Commissario  n.  77  di  data  17.08.2021,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Regolamento  di
Contabilità.

Acquisti preventivamente, sulla proposta di decreto, i pareri favorevoli previsti dalle disposizioni dell'art. 185
della L.R. 2/2018.

Dato  atto  che  è  stata  acquisita  agli  atti  la  dichiarazione  di  non sussistenza  di  situazioni  di  conflitto  di
interesse in capo ai responsabili dell’istruttoria di questo provvedimento ai sensi dell’articolo 7 del Codice di
comportamento dei dipendenti della Comunità.

DECRETA

1. di dare atto, per i motivi indicati in premessa, che si rende necessario aggiornare la composizione del
“Comitato  di  Gestione  del  Nido  Intercomunale  di  Fiemme”  previsto  all’art.  7  del  Regolamento  di
gestione, già nominato con Decreto del Presidente n. 19 dd.04.03.2024 e che come previsto dal citato
art. 7 del Regolamento, dura in carica 3 anni e quindi fino al 04.03.2027;

2. di prendere atto che il nuovo rappresentate per il Comune di Ziano di Fiemme è il Signor Zanon Fabio
come da comunicazione ns. prot. n. 5032/26.1.1 dd. 30.06.2025;

3. di prendere atto che il nuovo rappresentate per il Comune di Castello Molina di Fiemme è la Signora
Zancanella Nathalie come da comunicazione ns. prot. n. 4915/26.1.1 dd. 23.06.2025;

4. di  confermare  quale  rappresentante  del  Comune  di  Panchià  la  sig.ra  Zorzi  Margherita  come  da
comunicazione ns. prot. n.  4823/26.1.1 dd. 18.06.2025;

5. di  confermare quale rappresentante della Comunità territoriale  della val  di  Fiemme l’avv.  Stefania
Defrancesco, membro del Comitato esecutivo con delega alle Politiche Prima Infanzia;

6. di  dare  atto  pertanto  della  composizione  attualizzata  del  Comitato  di  Gestione,  come  di  seguito
riportato:

NOME E COGNOME ORGANO/ENTE RAPPRESENTATO

DEFRANCESCO STEFANIA COMUNITA’ TERR.LE DELLA VAL DI FIEMME

ZANON FABIO COMUNE DI ZIANO DI FIEMME

ZANCANELLA NATHALIE COMUNE DI CASTELLO MOLINA DI FIEMME

ZORZI MARGHERITA COMUNE DI PANCHIA’

VARESCO ELISA ASSEMBLEA GENITORI (nido sede di Ziano)

DELVAI MARUSKA ASSEMBLEA GENITORI (nido sede di Castello)

PIAZZI SARA ASSEMBLEA GENITORI (nido sede di Panchià)

MATTIOLI IVANA PERSONALE AUSILIARIO COOP. CITTA’  FUTURA

DELVAI DANIELA PERSONALE EDUCATIVO COOP. CITTA’ FUTURA



COMUNITA' TERRITORIALE DELLA VAL FIEMME

Pareri

52

SERVIZIO NIDO INTERCOMUNALE DI FIEMME. SOSTITUZIONE MEMBRI COMITATO DI
GESTIONE.

2025

Ufficio Istruzione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

14/07/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Istruzione)

Data

Parere Favorevole

dr. Luisa Degiampietro

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 185 della L.R. 03.05.2018 n. 2 -
C.E.L.TNAA, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi:
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per i

motivi di legittimità, entro 120 giorni, ai sensi del DPR 24,11,1971, n. 1199;
• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse ai sensi art.

41 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104.

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL PRESIDENTE
FABIO VANZETTA

IL SEGRETARIO REGGENTE DELLA
COMUNITÀ

DR. LUISA DEGIAMPIETRO

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede della Comunità
Territoriale della Val di Fiemme. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Vanzetta Fabio in data 17/07/2025
Degiampietro Luisa in data 15/07/2025


